
DUATLON DE BRIVIESCA 
15 mayo 2004 

5 – 20 – 2,5 
17,00 horas 

CLASIFICACION GENERAL 
 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 0:57:10 76 Luis David Colchero Tomey SNM Bodegas Borsao 

2 0:57:12 1 Luis Antonio García Moreno SNM Bodegas Borsao 

3 0:57:26 75 Gorgonio Gandiaga Salas SNM Duatlón Polanco 

4 0:57:29 9 Alfonso Lahuerta Izquierdo SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

5 0:57:34 36 Vicente Torres Gonzalez SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

6 0:57:39 77 Rubén Andrés García SNM Bodegas Borsao 

7 0:57:49 21 Raul Delgado Herrero SNM Triatlón Miranda 

8 0:57:55 67 Daniel Gutíerrez Arranz JNM Adal-Caja Segovia 

9 0:58:16 97 Diego Heredero Ramos S23M Ayto Calatayud 

10 0:58:18 83 Román Hernández Sierra V2M S.V.C. Seguridad Vitoria 

11 0:59:12 66 José Luis Gómez Miranda S23M Adal-Caja Segovia 

12 1:00:11 41 David Cantera Asorey SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

13 1:00:14 69 José Miguel Martínez Frias V1M Adal-Caja Segovia 

14 1:00:24 18 Adrián García Herranz JNM La Granja.com 

15 1:00:27 33 Manuel Perez Brinicardi SNM Licencia 1 día 

16 1:00:31 34 Ricardo Aranda del Río SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

17 1:00:37 17 Nacho Rubio Gómez JNM La Granja.com 

18 1:00:39 15 Eduardo Sanchez Quintela SNM Triatlón Villamediana 

19 1:00:42 35 Ricardo Calderón Busto SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

20 1:00:44 96 David Mateo Preado SNM U. C. Palentina 

21 1:00:47 8 Alberto De la Cruz De la Cruz SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

22 1:01:09 7 Javier Ortega Fernández SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

23 1:01:19 90 Luis Miguel Caceres  SNM Triatlón Salamanca 

24 1:01:56 3 Sergio Abad Alvarez SNM Licencia 1 día 

25 1:02:09 81 Juan Manuel Murillo Montijano SNM Arenas- Tudela 

26 1:02:12 38 Fco.Javier Arce Castrillo V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

27 1:02:14 64 José Francisco Chamorro García SNM Adal-Caja Segovia 

28 1:02:27 91 Rafael San José Rojo  SNM U. C. Palentina 

29 1:02:28 72 Héctor Useros Varugan CDM Adal-Caja Segovia 

30 1:02:36 20 Abilio Garcia Arreba V1M Triatlón Miranda 

31 1:02:49 5 José Vicente Bermejo Martín SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

32 1:02:56 29 Juan Pedro Poza Costa SNM La Granja.com 

33 1:02:57 93 José Manuel Pérez Cuerno S23M U. C. Palentina 

34 1:02:59 28 José Eutimio García Martin V1M La Granja.com 

35 1:03:13 100 Victor González Gallego S23M Triatlón Guadalajara 

36 1:03:41 68 Jesús Martínez Frías V1M Adal-Caja Segovia 

37 1:04:00 53 José Carlos Pérez Arreba SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

38 1:04:02 42 José Carazo Lucas V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

39 1:04:03 14 Luis González Manzano SNM La Granja.com 

40 1:04:05 4 Alvaro Moneo Alonso SNM Licencia 1 día 

41 1:04:52 58 Victor Lucas García SNM Urbiko Triatloi Taldea 

42 1:05:02 43 Enrique Llorente Herrera V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

43 1:05:37 19 Carlos Barrio Gómez CDM La Granja.com 

44 1:06:55 55 Marco Camara Gil SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

45 1:07:02 62 Jon Garcia LLamazares SNM Urbiko Triatloi Taldea 

46 1:07:04 87 Alberto Agujeta Lentijo SNM K3 - John Luck 

47 1:07:49 80 Yolanda Magaillon Vallejo SNF Arenas- Tudela 

48 1:07:53 40 Fernando Niño Hernando SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 



49 1:07:58 12 Jose Luis Anguiano Mariñan V1M Triatlón Miranda 

50 1:08:00 101 Angel Comas Cacho SNM Adnamantina 

51 1:08:28 11 Jose Luis Abejon Velasco S23M Licencia 1 día 

52 1:08:29 37 Eduardo Hermosilla Mínguez SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

53 1:08:31 13 Diego Cabeza Nuñez CDM Licencia 1 día 

54 1:08:33 30 Helena Herrero Gómez SNF La Granja.com 

55 1:08:38 27 Juan Rojo Núñez SNM La Granja.com 

56 1:08:57 59 Santiago Román Pizarro SNM Urbiko Triatloi Taldea 

57 1:09:01 16 Diego Delgado Cabañas CDM Licencia 1 día 

58 1:09:03 89 José Ramón López Castilla SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

59 1:09:07 25 Igor Guijarro Ramos CDM Licencia 1 día 

60 1:09:09 95 Ricardo Samuel Señas  JNM U. C. Palentina 

61 1:09:26 54 Carlos Merino Pérez SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

62 1:10:24 26 Ruben Burgos Saiz SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

63 1:10:33 22 Felix Bienvenido Gonzalez SNM Licencia 1 día 

64 1:10:43 31 Sara Regidor Sanz S23F La Granja.com 

65 1:11:09 73 Ignacio Esteban de Santos V1M Adal-Caja Segovia 

66 1:11:53 74 Alberto Luquero Herranz CDM  Adal-Caja Segovia 

67 1:12:30 24 Maximiliano Saiz Villalobos V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

68 1:12:32 32 Azucena García De la Puente S23F La Granja.com 

69 1:13:49 94 Carlos Lázaro Mazarriaga JNM U. C. Palentina 

70 1:13:53 98 Alejandro García San José SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

71 1:15:48 52 Jesús Fuente Priego SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

72 1:16:58 51 Hugo Martín Pineda JNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

73 1:17:50 23 Fran J Garcimartin German CDM La Granja.com 

74 1:17:55 70 José Antonio Poza Miguel CDM  Adal-Caja Segovia 

75 1:18:31 85 Arrate Mintegui González CDF S.V.C. Seguridad Vitoria 

      

 descalificado 78 Daniel Sánchez Jiménez JNM Bodegas Borsao 

      

 retirado 46 David Fuente Calzada S23M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

 retirado 61 Javier Gil Azcueta SNM Urbiko Triatloi Taldea 

 retirado 84 Lorena Henández López de Erentxun JNF S.V.C. Seguridad Vitoria 

 retirado 39 José Mariscal Pérez V2M CD Tragaleguas ciclos Garcia 
 
 
CLASIFICACION POR EQUIPOS 
 

  MASCULINOS    
pto tiempo Club tiempo 1 tiempo 2 tiempo 3 
1 2:52:01 Bodegas Borazo 0:57:10 0:57:12 0:57:39
2 2:57:21 ADAL 0:57:55 0:59:12 1:00:14
3 2:58:16 CD Tragaleguas 0:57:34 1:00:11 1:00:31
4 2:59:25 TRIPI 0:57:29 1:00:47 1:01:09
5 3:03:57 La Granja.com 1:00:24 1:00:37 1:02:56
6 3:06:08 UC Palentina 1:00:44 1:02:27 1:02:57
7 3:08:23 Triatlon Miranda 0:57:49 1:02:36 1:07:58
8 3:20:51 Urbiko Triatloi Taldea 1:04:52 1:07:02 1:08:57
     
  FEMENINOS   

pto tiempo club tiempo 1 tiempo 2 tiempo 3 
1 3:31:48 La Granja.com 1:08:33 1:10:43 1:12:32

 



CLASIFICACION POR CATEGORIAS 
 
CADETE FEMENINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 1:18:31 85 Arrate Mintegui González CDF S.V.C. Seguridad Vitoria 
 
CADETE MASCULINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 1:02:28 72 Héctor Useros Varugan CDM Adal-Caja Segovia 

2 1:05:37 19 Carlos Barrio Gómez CDM La Granja.com 

3 1:08:31 13 Diego Cabeza Nuñez CDM Licencia 1 día 

4 1:09:01 16 Diego Delgado Cabañas CDM Licencia 1 día 

5 1:09:07 25 Igor Guijarro Ramos CDM Licencia 1 día 

6 1:11:53 74 Alberto Luquero Herranz CDM  Adal-Caja Segovia 

7 1:17:50 23 Fran J Garcimartin German CDM La Granja.com 

8 1:17:55 70 José Antonio Poza Miguel CDM  Adal-Caja Segovia 
 
JUNIOR MASCULINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 0:57:55 67 Daniel Gutíerrez Arranz JNM Adal-Caja Segovia 

2 1:00:24 18 Adrián García Herranz JNM La Granja.com 

3 1:00:37 17 Nacho Rubio Gómez JNM La Granja.com 

4 1:09:09 95 Ricardo Samuel Señas  JNM U. C. Palentina 

5 1:13:49 94 Carlos Lázaro Mazarriaga JNM U. C. Palentina 

6 1:16:58 51 Hugo Martín Pineda JNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 
 
SUB 23 FEMENIN0 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 1:10:43 31 Sara Regidor Sanz S23F La Granja.com 

2 1:12:32 32 Azucena García De la Puente S23F La Granja.com 
 
SUB 23 MASCULINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 0:58:16 97 Diego Heredero Ramos S23M Ayto Calatayud 

2 0:59:12 66 José Luis Gómez Miranda S23M Adal-Caja Segovia 

3 1:02:57 93 José Manuel Pérez Cuerno S23M U. C. Palentina 

4 1:03:13 100 Victor González Gallego S23M Triatlón Guadalajara 

5 1:08:28 11 Jose Luis Abejon Velasco S23M Licencia 1 día 
 
SENIOR FEMENINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 1:07:49 80 Yolanda Magaillon Vallejo SNF Arenas- Tudela 

2 1:08:33 30 Helena Herrero Gómez SNF La Granja.com 
 
SENIOR MASCULINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 0:57:10 76 Luis David Colchero Tomey SNM Bodegas Borsao 

2 0:57:12 1 Luis Antonio García Moreno SNM Bodegas Borsao 

3 0:57:26 75 Gorgonio Gandiaga Salas SNM Duatlón Polanco 

4 0:57:29 9 Alfonso Lahuerta Izquierdo SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

5 0:57:34 36 Vicente Torres Gonzalez SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

6 0:57:39 77 Rubén Andrés García SNM Bodegas Borsao 

7 0:57:49 21 Raul Delgado Herrero SNM Triatlón Miranda 

8 1:00:11 41 David Cantera Asorey SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

9 1:00:27 33 Manuel Perez Brinicardi SNM Licencia 1 día 

10 1:00:31 34 Ricardo Aranda del Río SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

11 1:00:39 15 Eduardo Sanchez Quintela SNM Triatlón Villamediana 



12 1:00:42 35 Ricardo Calderón Busto SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

13 1:00:44 96 David Mateo Preado SNM U. C. Palentina 

14 1:00:47 8 Alberto De la Cruz De la Cruz SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

15 1:01:09 7 Javier Ortega Fernández SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

16 1:01:19 90 Luis Miguel Caceres  SNM Triatlón Salamanca 

17 1:01:56 3 Sergio Abad Alvarez SNM Licencia 1 día 

18 1:02:09 81 Juan Manuel Murillo Montijano SNM Arenas- Tudela 

19 1:02:14 64 José Francisco Chamorro García SNM Adal-Caja Segovia 

20 1:02:27 91 Rafael San José Rojo  SNM U. C. Palentina 

21 1:02:49 5 José Vicente Bermejo Martín SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

22 1:02:56 29 Juan Pedro Poza Costa SNM La Granja.com 

23 1:04:00 53 José Carlos Pérez Arreba SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

24 1:04:03 14 Luis González Manzano SNM La Granja.com 

25 1:04:05 4 Alvaro Moneo Alonso SNM Licencia 1 día 

26 1:04:52 58 Victor Lucas García SNM Urbiko Triatloi Taldea 

27 1:06:55 55 Marco Camara Gil SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

28 1:07:02 62 Jon Garcia LLamazares SNM Urbiko Triatloi Taldea 

29 1:07:04 87 Alberto Agujeta Lentijo SNM K3 - John Luck 

30 1:07:53 40 Fernando Niño Hernando SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

31 1:08:00 101 Angel Comas Cacho SNM Adnamantina 

32 1:08:29 37 Eduardo Hermosilla Mínguez SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

33 1:08:38 27 Juan Rojo Núñez SNM La Granja.com 

34 1:08:57 59 Santiago Román Pizarro SNM Urbiko Triatloi Taldea 

35 1:09:03 89 José Ramón López Castilla SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

36 1:09:26 54 Carlos Merino Pérez SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

37 1:10:24 26 Ruben Burgos Saiz SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 

38 1:10:33 22 Felix Bienvenido Gonzalez SNM Licencia 1 día 

39 1:13:53 98 Alejandro García San José SNM Club Triatlón Pisuerga "Tripi" 

40 1:15:48 52 Jesús Fuente Priego SNM CD Tragaleguas ciclos Garcia 
 
VETERANOS I MASCULINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 1:00:14 69 José Miguel Martínez Frias V1M Adal-Caja Segovia 

2 1:02:12 38 Fco.Javier Arce Castrillo V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

3 1:02:36 20 Abilio Garcia Arreba V1M Triatlón Miranda 

4 1:02:59 28 José Eutimio García Martin V1M La Granja.com 

5 1:03:41 68 Jesús Martínez Frías V1M Adal-Caja Segovia 

6 1:04:02 42 José Carazo Lucas V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

7 1:05:02 43 Enrique Llorente Herrera V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 

8 1:07:58 12 Jose Luis Anguiano Mariñan V1M Triatlón Miranda 

9 1:11:09 73 Ignacio Esteban de Santos V1M Adal-Caja Segovia 

10 1:12:30 24 Maximiliano Saiz Villalobos V1M CD Tragaleguas ciclos Garcia 
 
VETERANOS II MASCULINO 

PTO TIEMPO DORS NOMBRE CATEG CLUB 

1 0:58:18 83 Román Hernández Sierra V2M S.V.C. Seguridad Vitoria 
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